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I Informacje podstawowe 

Przedmiot i cel konsultacji. 

Konsultacje społeczne z mieszkańcami dotyczyły rozwoju infrastruktury rowerowej na terenie 
powiatu słupskiego. Celem konsultacji było zebranie opinii na temat rozwoju infrastruktury 
rowerowej, w tym określenie potrzeby przeprowadzenia inwentaryzacji i stworzenia koncepcji 
rozwoju tras rowerowych. 
Ankieta konsultacyjna była przeznaczona dla mieszkańców powiatu słupskiego i miała na celu 
zebranie opinii mieszkańców na temat istniejącej sieci tras rowerowych i infrastruktury 
rowerowej, w tym: tras szklaków, ścieżek, miejsc postoju itp. Udzielone odpowiedzi miały 
za zadanie wskazać czy mieszkańcy powiatu widzą potrzebę wytyczenia spójnej sieci tras 
rowerowych i ich rozwoju, a w szczególności realizacji prac inwentaryzacyjnych dotyczących 
aktualnych tras i prac koncepcyjnych dotyczących docelowej sieci, a także wskazanie kształtu 
ewentualnej inwestycji. 
Konsultacje były prowadzone na podstawie art. 3d ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz § 1 ust. 2 pkt 2 załącznika 
do uchwały Nr XXXIV/333/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 2021 roku 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 
słupskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r., poz. 4766) 
 
Termin przeprowadzenia konsultacji i czas ich trwania; 

Konsultacje były prowadzone w dniach od 29 sierpnia do 12 września 2022 r. (15 dni). 

Forma konsultacji, w tym wzór formularza ankiety. 

Konsultacje prowadzone były w formie badania ankietowego (wzór formularza ankiety 

stanowi załącznik do raportu) oraz w formie dyskusji na forum internetowym (na profilu 

Powiatu Słupskiego na portalu Facebook). 

Osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji oraz komórka organizacyjna 

Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

Za przeprowadzenie konsultacji był odpowiedzialny naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu 

i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

Upublicznienie konsultacji. 

Informacja o konsultacjach ukazała się na stronie internetowej powiatu, w Biuletynie 

Informacji Publicznej, a także w mediach społecznościowych. Dodatkowo informacja ukazała 

się w mediach m.in.: Radio Słupsk i portal gp24.pl. Mieszkańcy byli informowani o 

konsultacjach również za pośrednictwem gmin Powiatu Słupskiego. 
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II Zebrane opinie mieszkańców. 

Część 1 – Badanie ankietowe 

 

W celu poznania opinii mieszkańców przeprowadzono badanie ankietowe. W trakcie trwania 

konsultacji społecznych spłynęły 122 ankiety. 1 ankieta wpłynęła po terminie konsultacji. 

Szczegółowe zestawienie odpowiedzi zostały zobrazowane na poniższych wykresach. 

 

 

 

 

Ocena 1
4%

Ocena 2
16%

Ocena 3
36%

Ocena 4
30%

Ocena 5
11%

Ocena 6
3%

Jak ocenia Pani/Pan stan liniowej infrastruktury rowerowej (trasy, 
ścieżki, szlaki, drogi dla rowerów) na terenie powiatu słupskiego?

Ocena 1
7%

Ocena 2
18%

Ocena 3
40%

Ocena 4
28%

Ocena 5
5%

Ocena 6
2%

Jak ocenia Pani/Pan stan punktowej infrastruktury rowerowej 
(miejsca postoju, wiaty, mostki, kładki itp.) na terenie powiatu 

słupskiego?
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Ocena 1
8%

Ocena 2
15%

Ocena 3
43%

Ocena 4
26%

Ocena 5
7%

Ocena 6
1%

Jak ocenia Pani/Pan spójność infrastruktury rowerowej na terenie 
powiatu słupskiego (uporządkowanie przebiegu tras, ich ciągłość, 

spójność oznakowania itp.)?

TAK
98%

NIE
1%

brak odpowiedzi
1%

Czy uważa Pani/Pan, że potrzebne jest stworzenie koncepcji 
spójnego przebiegu tras rowerowych na terenie powiatu 

słupskiego?

TAK
99%

NIE
1%

Czy uważa Pani/Pan, że potrzebne jest przeprowadzenie 
inwentaryzacji aktualnie istniejących tras rowerowych na terenie 

powiatu słupskiego (inwentaryzacja aktualnego przebiegu, 
oznakowania, nawierzchni, innych elementów oddziaływujących 

na sieć tras rowero
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0%

Czy uważa Pani/Pan, że potrzebne jest stworzenie koncepcji 
spójnego przebiegu tras rowerowych na terenie                          

powiatu słupskiego?
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Jeśli w poprzednim pytaniu udzielono odpowiedzi „TAK” tak to jakie 
elementy powinna zawierać koncepcja:

TAK NIE
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Dodatkowo 11 respondentów zaznaczyło, że koncepcja powinna zawierać inne elementy. Na 

formularzach ankiet znalazły się następujące opisy: 

 

L.p. Opis zamieszony przy pytaniu nr 7 (zapis oryginalny) 

1 Bardzo prosimy o przyspieszenie realizacji drogi rowerowej na trasie Słupsk-Ustka 

2 Aplikacja na telefon. 

3 Zapewnienie tras rowerowych do miejsc atrakcyjnych turystycznie, by w sezonie 

letnim móc pojechać rowerem z rodziną na wycieczkę. Wprowadzenie udogodnień by 

jak najmniej blokować ruch samochodów na drogach. Zrobienie miejsc, w których 

można uzupełnić powietrze w kołach i dokonać drobnych napraw. 

4 Poprawa stanu istniejących tras rowerowych. 

5 Poprawa stanu tras rowerowych. Wyłożenie tras rowerowych żwirem. Zamknięcie 

tras rowerowych dla samochodów. Połączenie trasami rowerowymi miast i wsi. 

6 Koncepcja powinna dotyczyć szlaków rowerowych na terenie powiatu, pojęcie trasy 

rowerowe nie istnieją w oficjalnym pojęciu. 

7 Powstanie trasy rowerowej łączącej miejscowość: Grąsino –Wielogłowy-Redzikowo. 

Na chwilę obecną mieszkając w Siemianicach istnieje już bardzo fajna ścieżka 

rowerowa do Jezierzyc. Dalej możemy pojechać do Grąsina lub Bukówki. Natomiast 

uważam że przedłużenie trasy  rowerowej z Grąsina do Wielogłów i połączenie jej 

z Redzikowem będzie wspaniałą inwestycją. Trasa wokół byłego lotniska w Redzikowie 

jest bardzo malownicza. Trasa Grąsino-Rogawica. Trasa Bukówka-Swochowo 

z przejazdem dla rowerów przez drogę 213. W wakacje jest tam bardzo wzmożony 

ruch samochodowy. Sam miałem tam kiedyś niebezpieczną sytuację przejeżdżając 

rowerem przez drogę na istniejącą już ścieżkę rowerową w kierunku Siemianic. 

Uważam też że słabo wypada sytuacja z oznakowaniem istniejących tras. Chodzi 

głównie o tablice informacyjne z mapami tras. 

8 Chciałbym odnieść się poniżej do szlaków komunikacyjnych, z których powinni mieć 

możliwość korzystania rowerzyści, a które to są obecnie w bardzo złym stanie 

technicznym, niejednokrotnie uniemożliwiającym wręcz jazdę rowerem. To drogi 

między wsiami, 9miejscowościami, miejscami pracy, sklepami itd nie wymagające 

budowy specjalnej, odrębnej infrastruktury rowerowej. Ich remont pozwoli 

na sprawną i bezpieczną komunikację rowerową między miejscowościami powiatu. 

Należy pamiętać, że rozbudowa szlaków komunikacyjnych dedykowanych wyłącznie 

rowerzystom skutkuje dużymi kosztami ich utrzymania, ponieważ koła rowerów nie 

są przystosowane do pokonywania leżących gałęzi i innych przeszkód zalegających na 

rowerowych drogach (przykładem niech będzie nowo oddana droga rowerowa 
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Siemianice-Jezierzyce usłana gałęziami oraz kanałami, z bardzo nierówną 

nawierzchnią asfaltową). 

Poniżej lista dróg (na pewno nie wszystkich) wymagających remontu w celu 

umożliwienia bezpiecznego przejazdu po nich rowerami, na terenie gmin Powiatu 

Słupskiego: 

− odcinek Wrząca-DW209, 

− odcinek Dobieszewo-DW210, 

− odcinek Borzęcino-DW210, 

− budowa drogi asfaltowej Warblewo-Warblewko-DK6, 

− odcinek Mrówczyno-Żelkowo, 

− odcinek Bydlino-Redwanki-Wytowno, 

− budowa drogi asfaltowej Charnowo-Wodnica, 

− odcinek Sycewice-Miedzno (kierunek Pałówko), 

− odcinek Kępice-Ciecholub (wzdłuż torów kolejowych), 

− budowa drogi asfaltowej Słonowice-Kończewo, 

− budowa drogi asfaltowej Kuleszewo-Lulemino-Kwakowo, 

− budowa drogi asfaltowej Żelkówko-Łysomice, 

− odcinek DW208 Borzysław-granica województwa, 

− budowa drogi asfaltowej Duninowo-Modlinek-Ustka. 

Poniżej lista dróg, które wymagają remontu, ale leżą poza granicami Powiatu. Są one 

jednak ważne dla mieszkańców Powiatu Słupskiego i należy prowadzić rozmowy 

z sąsiadami, by doprowadzili drogi do stanu używalności: 

− odcinek Podwilczyn-DW209, 

− odcinek Gogolewko (od granicy powiatu)-DW211, 

− odcinek Zaleskie-Złakowo. 

Wymienione wyżej drogi na pewno wymagają uzupełnienia o inne, nie znam ich 

wszystkich. 

Uważam, że warto wziąć pod uwagę powyższe sugestie i nie budować na siłę sieci 

oddzielnych dróg rowerowych. Z powodzeniem można bowiem użytkować drogi 

gminne czy powiatowe, nie są one obłożone dużym ruchem kołowym. Ludzie chcą 

szybko i sprawnie przemieszczać się z miejsca w miejsce także rowerem, a drogi 

publiczne są najwygodniejszym rozwiązaniem, w dodatku nie generującym 

dodatkowych kosztów budowy i utrzymania infrastruktury rowerowej. 

9 Zwłaszcza! Wytyczenie nowych tras. 
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10 Nie wiem, bo w punkcie 5 zaznaczyłem, że potrzebna jest inwentaryzacja. Po 

inwentaryzacji się dowiemy. (adnotacja przy pytaniu nr 4). 

11 Gmina Damnica jest bardzo uboga pod tym względem. Połączenie rowerowe do 

Redzikowa ułatwiłoby komunikację. 

 

Część 2 – dyskusja na forum internetowym. 

Dyskusja na forum internetowym odbyła się w dniu 2 września 2022 r. w godzinach 11:00 - 

13:00, na profilu Powiatu Słupskiego na portalu Facebook 

(www.facebook.com/morskipowiatslupski). Specyfika portalu Facebook sprawia jednak, 

że komentarze oraz polubienia spływały do zakończenia konsultacji. 

Dyskusja na forum internetowym rozpoczęła się zamieszczeniem postu: 

 

 

Osoby biorące udział w konsultacjach zamieściły pod postem następujące komentarze: 
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III Wnioski z konsultacji 

1) Temat mobilności rowerowej budzi duże zainteresowanie wśród mieszkańców Powiatu 

Słupskiego. 

2) Respondenci wskazali swoje zainteresowanie polepszeniem stanu infrastruktury 

dotyczącej mobilności aktywnej. 

3) Aktualnie mieszkańcy przeciętnie oceniają stan infrastruktury rowerowej. Respondenci 

oceniali stan infrastruktury w 6 stopniowej skali (1-najgorzej; 6 najlepiej). Stan liniowej 

infrastruktury rowerowej został oceniony średnią oceną 3,34. Stan punktowej 

infrastruktury rowerowej został oceniony średnią oceną 3,10. Natomiast spójność 

infrastruktury rowerowej została oceniona średnio na 3,11. 

4) Respondenci prawie jednomyślnie opowiedzieli się za uaktualnieniem przebiegów 

istniejących tras i wytyczenia nowych w przypadku zaistnienia potrzeby (98% odpowiedzi 

pozytywnych). 

5) Również prawie jednomyślnie ankietowani wskazali na potrzebę przeprowadzenia 

inwentaryzacji aktualnie istniejących tras rowerowych na terenie powiatu słupskiego – 

99% odpowiedzi pozytywnych. 

6) Wszyscy ankietowani wskazali na potrzebę stworzenia koncepcji spójnego przebiegu tras 

rowerowych na terenie powiatu słupskiego – 100% odpowiedzi pozytywnych. 

7) Respondenci wskazali również elementy koncepcji, które powinna ona zawierać. 

Wszystkie elementy koncepcji zawarte w ankiecie konsultacyjnej uzyskały przewagę 

odpowiedzi pozytywnych: 

a. Koncepcja przebiegu turystycznych tras rowerowych – 95% odpowiedzi 

pozytywnych; 

b. Koncepcja przebiegu transportowych tras rowerowych – 79% odpowiedzi 

pozytywnych; 

c. Koncepcja stworzenia specjalistycznych tras rowerowych – 62% odpowiedzi 

pozytywnych; 

d. Koncepcja umiejscowienia infrastruktury punktowej - 77% odpowiedzi pozytywnych. 

8) W ramach pytania otwartego respondenci wskazywali np. konkretne miejsca, w których 

powinna zostać stworzona lub ulepszona infrastruktura rowerowa. Wskazywano m.in. na 

konieczność wytyczenia nowych tras, poprawę stanu istniejącej infrastruktury 

z zastosowaniem konkretnych rozwiązań. Są to informacje, które powinny zostać 

wykorzystane w trakcie tworzenia koncepcji. 
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9) Podobne uwagi zgłaszane były w tracie dyskusji na forum internetowym. Żywa dyskusja 

potwierdza zainteresowanie mieszkańców przedmiotowym tematem.  

 

IV Podsumowanie i uzasadnienie rozstrzygnięcia: 

Mając na uwadze informacje uzyskane w trakcie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

oraz wyciągnięte z nich wnioski należy wskazać, że mieszkańcy powiatu wypowiedzieli się 

pozytywnie co do realizacji zadania obejmującego przeprowadzenie inwentaryzacji 

i stworzenie koncepcji rozwoju tras rowerowych na terenie powiatu słupskiego. Tym samym 

decyzja mieszkańców co do wyboru inwestycji do realizacji jest pozytywna. 

Mieszkańcy za pomocą ankiety wyrazili swoją opinię co do konieczności zrealizowania zadania. 

Dodatkowo szczegółowe pytanie pozwoliło wypowiedzieć się co do niezbędnych elementów 

składowych zadania. 

W konsekwencji zostaną podjęte działania w kierunku realizacji inwestycji z uwzględnieniem 

zewnętrznego dofinansowania. 
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Załącznik do Raportu z konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu słupskiego. 

 

 

ANKIETA 

konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu słupskiego dotyczących koncepcji rozwoju 

infrastruktury rowerowej na terenie powiatu słupskiego 

Ankieta jest przeznaczona dla mieszkańców powiatu słupskiego i ma na celu poznanie Państwa 

opinii na temat istniejącej sieci tras rowerowych i infrastruktury rowerowej, w tym: tras 

szklaków, ścieżek, miejsc postoju itp. Udzielone odpowiedzi mają za zadanie wskazać czy 

mieszkańcy powiatu widzą potrzebę wytyczenia spójnej sieci tras rowerowych i ich rozwoju, 

a w szczególności realizacji prac inwentaryzacyjnych dotyczących aktualnych tras i prac 

koncepcyjnych dotyczących docelowej sieci, a także wskazanie kształtu ewentualnej 

inwestycji. 

 

Ankieta jest anonimowa. 

 

1. Jak ocenia Pani/Pan stan liniowej infrastruktury rowerowej (trasy, ścieżki, szlaki, drogi dla 

rowerów) na terenie powiatu słupskiego? (1 – źle; 6 - bardzo dobrze) 

 

1 □          2 □          3 □          4 □          5 □          6 □ 

 

2. Jak ocenia Pani/Pan stan punktowej infrastruktury rowerowej (miejsca postoju, wiaty, 

mostki, kładki itp.) na terenie powiatu słupskiego? (1 – źle; 6 - bardzo dobrze) 

 

1 □          2 □          3 □          4 □          5 □          6 □ 

 

3. Jak ocenia Pani/Pan spójność infrastruktury rowerowej na terenie powiatu słupskiego 

(uporządkowanie przebiegu tras, ich ciągłość, spójność oznakowania itp.)? (1 – źle;  6 - 

bardzo dobrze) 

 

1 □          2 □          3 □          4 □          5 □          6 □ 

 

4. Czy uważa Pani/Pan, że powinny zostać uaktualnione przebiegi istniejących tras 

lub w razie potrzeby wytyczone nowe przebiegi tras? 

 

TAK □                      NIE □ 
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5. Czy uważa Pani/Pan, że potrzebne jest przeprowadzenie inwentaryzacji aktualnie 

istniejących tras rowerowych na terenie powiatu słupskiego (inwentaryzacja aktualnego 

przebiegu, oznakowania, nawierzchni, innych elementów oddziaływujących na sieć tras 

rowerowych itp.)? 

 

TAK □                      NIE □ 

 

6. Czy uważa Pani/Pan, że potrzebne jest stworzenie koncepcji spójnego przebiegu tras 

rowerowych na terenie powiatu słupskiego? 

 

TAK □                      NIE □ 

 

7. Jeśli w poprzednim pytaniu udzielono odpowiedzi „TAK” tak to jakie elementy powinna 

zawierać koncepcja: 

□ koncepcja przebiegu turystycznych tras rowerowych (aktualizacja przebiegu i ewentualne 

wytyczenie nowych); 

□ koncepcja przebiegu transportowych tras rowerowych służących ułatwieniu komunikacji 

między miejscem zamieszkania a miejscem pracy, centrami usługowo-handlowymi itp. 

(aktualizacja przebiegu i ewentualne wytyczenie nowych); 

□ koncepcja stworzenia specjalistycznych tras rowerowych tzw. singletracków (jest to wąska 

i kręta, często jednokierunkowa trasa rowerowa wytyczona w terenie pofalowanym służąca 

przede wszystkim do jazdy rowerem górskim); 

□ koncepcja umiejscowienia infrastruktury punktowej: rowerowe miejsca 

parkingowe/postojowe, inne elementy małej architektury, mosty, mostki, przeprawy itp.; 

□ Inne: jakie? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Dziękujemy za wypełnienie ankiety. 

 

Ankietę należy: 

- dostarczyć osobiście, przesłać drogą korespondencyjną na adres Starostwa Powiatowego 

w Słupsku, ul. Szarych Szeregów 14, 76-200 Słupsk, lub  

- przesłać elektronicznie na adres inwestycje@powiat.slupsk.pl. 

 


